

**JURIST- OG ØKONOMFORBUNDETS  
FORLAG A/S**

Gothersgade 137 st. tv., 1123 København K.

CVR nr. 19 52 65 85

**Årsrapport 2024**

(28. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets generalforsamling

København, den 8/4 2025

---

Tomas HorsholmTherkildsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Hoved- og nøgletal	7
<b>Årsrapport 2024</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse 2024	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabsnavn</b>	Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S Gothersgade 137 st. tv. 1123 København K Tlf.nr.: 3913 5555  CVR-nr. 19 52 65 85 Kommune: København
<b>Bestyrelse</b>	Nina Dietz Legind (formand) Per Nikolaj Bukh (næstformand) Peter Nordgaard Hansen Morten Petersen Broberg Pernille Backhausen Marianne Vendel Thyrring
<b>Direktion</b>	Anette Wad
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Sundkrogsgade 25 2150 Nordhavn

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Jurist- og Økonomforbundets Forlag A/S er et 100% ejet datterselskab af Jurist- og Økonomforbundets Forlagsfond, Gothersgade 137, 1123 København K.

Forlagets formål er at udgive juridiske, økonomiske og andre samfundsvidenskabelige værker, lærebøger og lovkommentarer, tidsskrifter og andre publikationer af interesse for medlemmerne i Danmarks Jurist- og Økonomforbund.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat i Jurist- og Økonomforbundets Forlag er MDK. 1,0 bedre end forventet, hvilket skyldes en samlet større omsætning.

Årets resultat er påvirket af udviklingsomkostninger er driftsført med MDK. 2,1 i regnskabet 2024. På den baggrund anses resultatet for tilfredsstillende.

Der forventes i 2025 et positivt resultat - dog lidt under niveau for 2024.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Hoved- og nøgletal

t.kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	47.854	45.305	44.336	43.841	43.448
Bruttoresultat	29.452	27.695	25.726	26.470	25.263
Driftsresultat	2.263	1.030	-105	3.529	2.383
Finansielle poster, netto	199	156	-4.726	2.146	241
Resultat før skat	2.462	1.185	-4.831	5.674	2.624
Årets resultat	1.890	1.030	-4.287	4.263	2.570
Egenkapital	12.545	10.656	7.957	21.644	17.381
Balancesum	28.332	25.649	25.365	35.372	34.394
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad, %	4,7%	2,3%	-0,2%	8,0%	5,5%
Afkastningsgrad, %	8,4%	4,0%	-0,3%	10,1%	7,9%
Egenkapitalens forrentning, %	16,3%	11,1%	-29,0%	21,8%	16,0%
Aktivernes omsætningshastighed	1,7	1,8	1,7	1,2	1,3
Soliditetsgrad, %	44,3%	41,5%	31,4%	61,2%	50,5%
Gennemsnitligt antal medarbejdere	25	25	25	24	23

Nøgletal er beregnet med udgangspunkt i Finansanalytikernes vejledning.

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat før renter} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Egenkapitalens forrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Aktivernes omsætningshastighed	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Aktiver i alt}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		47.853.679	45.305
Produktionsomkostninger	1+8	<u>-18.401.219</u>	<u>-17.609</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>29.452.460</b>	<b>27.695</b>
Salgs- og distributionsomkostninger		-2.338.638	-2.176
Administrationsomkostninger	2	<u>-24.850.695</u>	<u>-24.490</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>2.263.127</b>	<b>1.030</b>
Finansielle poster, netto	3	<u>199.046</u>	<u>156</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.462.173</b>	<b>1.185</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-572.280</u>	<u>-155</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.889.893</u></b>	<b><u>1.030</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Årets resultat		1.889.893	1.030
Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>-1.889.893</u>	<u>-1.030</u>
		<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	5		
Goodwill og rettigheder		0	0
Software		<u>900.000</u>	<u>1.200</u>
		<u>900.000</u>	<u>1.200</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	6		
Indretning af lejede lokaler		92.479	130
Driftsmidler		<u>119.756</u>	<u>119</u>
		<u>212.235</u>	<u>250</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
	7		
Kapitalandele i dattervirksomhed		0	0
Deposita		<u>868.817</u>	<u>852</u>
		<u>868.817</u>	<u>852</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.981.052</u></b>	<b><u>2.301</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varer under fremstilling		1.074.389	825
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		<u>5.979.128</u>	<u>5.448</u>
		<u>7.053.517</u>	<u>6.273</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.000.506	4.722
Udskudt skat	4	0	503
Periodeafgrænsningsposter		960.512	733
Andre tilgodehavender		<u>600.000</u>	<u>660</u>
		<u>6.561.018</u>	<u>6.619</u>
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>12.736.306</u>	<u>10.456</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>26.350.841</u></b>	<b><u>23.348</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>28.331.893</u></b>	<b><u>25.649</u></b>

**Balance pr. 31. december**

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Selskabskapital		1.775.000	1.775
Overført overskud		<u>10.770.430</u>	<u>8.881</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>12.545.430</u></b>	<b><u>10.656</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Udskudt skat	4	<u>68.999</u>	<u>0</u>
		<b><u>68.999</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.032.561	3.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.969.196	8.873
Selskabsskat	4	0	0
Anden gæld		<u>2.715.707</u>	<u>3.118</u>
		<u>15.717.464</u>	<u>14.993</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.717.464</u></b>	<b><u>14.993</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>28.331.893</u></b>	<b><u>25.649</u></b>
Eventualposter mv.	10		

**Egenkapitalopgørelse 2024**

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	1.775.000	8.880.537	0	10.655.537
Arets resultat jf. resultat- disponering	<u>0</u>	<u>1.889.893</u>	<u>0</u>	<u>1.889.893</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>1.775.000</u></b>	<b><u>10.770.430</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>12.545.430</u></b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>Note 1 Produktionsomkostninger</b>		
Direkte produktionsomkostninger	7.908.497	8.205
Indirekte produktionsomkostninger	10.078.706	8.999
Afskrivninger - note 8	414.016	406
	<u>18.401.219</u>	<u>17.609</u>
 <b>Note 2 Administrationsomkostninger</b>		
I administrationsomkostninger indgår lønninger og vederlag med nedennævnte beløb:		
Lønninger og vederlag	13.356.882	12.755
Pensioner	1.208.985	1.121
Bestyrelseshonorar	241.631	192
Andre omkostninger til social sikring	206.931	205
	<u>15.014.429</u>	<u>14.274</u>
 Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>25</u>	<u>25</u>
Vederlag til direktion og bestyrelsen	<u>1.537.634</u>	<u>1.407</u>

## Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>Note 3 Finansielle poster, netto</b>		
Renteindtægter, bank	265.421	146
Udbytte obligationer	0	55
Renteindtægter, debitorer	386	0
Renter, SKAT	0	1
	<u>265.807</u>	<u>201</u>
Andre renteomkostninger	-2.325	-1
Renter, SKAT	-5.475	0
Valutakursregulering	-58.961	-11
Realiseret kurstab obligationer	0	-34
	<u>-66.761</u>	<u>-46</u>
	<u><b>199.046</b></u>	<u><b>156</b></u>

## Note 4 Skat af årets resultat

	Resultatført selskabsskat	Skyldig selskabsskat	Hensat til udskudt skat
Saldo pr. 1/1 2024		0	-503.281
Betalt acontoskat i 2024		0	
Regulering udskudt skat	572.280		572.280
Skat af årets resultat	0	0	
	<u>572.280</u>	<u>0</u>	<u>68.999</u>

## Noter

### Note 5 Immaterielle anlægsaktiver

	2023		
	Software	Goodwill og rettigheder	t.kr.
Kostpris pr. 1/1 2024	1.500.000	9.000.051	9.000
Tilgang 2024	0	0	1.500
<b>Kostpris pr. 31/12 2024</b>	<b>1.500.000</b>	<b>9.000.051</b>	<b>10.500</b>
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2024	-300.000	-9.000.051	-9.000
Afskrivninger 2024	-300.000	0	-300
<b>Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2024</b>	<b>-600.000</b>	<b>-9.000.051</b>	<b>-9.300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024</b>	<b>900.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200</b>

### Note 6 Materielle anlægsaktiver

	2023		
	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	t.kr.
Kostpris pr. 1/1 2024	725.395	289.362	1.015
Tilgang 2024	0	76.600	0
Afgang 2024	0	0	0
<b>Kostpris pr. 31/12 2024</b>	<b>725.395</b>	<b>365.962</b>	<b>1.015</b>
Af-/nedskrivninger pr. 1/1 2024	-595.056	-170.050	-660
Afskrivninger 2024	-37.860	-76.156	-106
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
<b>Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2024</b>	<b>-632.916</b>	<b>-246.206</b>	<b>-765</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024</b>	<b>92.479</b>	<b>119.756</b>	<b>250</b>

## Noter

### Note 7 Kapitalandele i dattervirksomhed

	eLov ApS	2023 t.kr.
Kostpris pr. 1/1 2024	0	5.500
Tilgang 2024	0	20
Afgang 2024	0	-5.520
<b>Kostpris pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdiregulering pr. 1/1 2024	0	-2.214
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	0	2.214
<b>Af-/nedskrivninger pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Note 8 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 t.kr.
Goodwill & rettigheder	0	0
Udviklingsomkostninger under opførsel	0	0
Software	300.000	300
Indretning af lejede lokaler	37.860	38
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	76.156	68
<b>I alt afskrivninger</b>	<b>414.016</b>	<b>406</b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	t.kr.
<b>Note 9 Værdipapirer og kapitalandele</b>		
<b>Obligationer</b>		
Kostpris pr. 1/1 2024	0	2.833
Tilgang 2024	0	54
Afgang 2024	0	-2.888
<b>Kostpris pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Urealiseret:		
Op- og nedskrivninger pr. 1/1 2024	0	-903
Årets op- og nedskrivning	0	-34
Tilbageførte op- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	937
<b>Op- og nedskrivninger pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2024</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### Note 10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejekontrakt på kontorlokaler beliggende Gothersgade 137, 1123 København K. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel og forpligtelse i denne periode kan pr. 31/12 2024 opgøres til t. kr. 887.

Selskabet har indgået administrationsaftale med djøf. Aftalen kan af begge parter opsiges med 6 måneders varsel til den 1. juli. Forpligtelse for perioden 1/1 - 30/6 2025 kan opgøres til t.kr. 1.117.